
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа №39 имени Героя Советского 

Союза Николая Павловича Жугана» 

 

П Р И К А З 

 

«06» октября 2023 г.                                                                                         № 95 

 

ст. Воронцовская 
 

Об организации  

платных образовательных услуг 
 

В целях обеспечения прав граждан на получение услуг сверх 

установленного государственного задания и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) в области дополнительного образования, в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 года №2300-1 «О защите 

прав потребителей», постановлением Правительства Российской Федерации от 

05.09.2020 года №1441 «Об утверждении Правил оказания платных 

образовательных услуг», Решения Совета МО Динской район от 22.12.2010 

№167-10/2, приказа управления образования администрации МО Динской 

район от 01.09.2023 № 393 «О разрешении ведения платных образовательных 

услуг в общеобразовательных учреждениях Динского района в 2023-2024 

учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать   ведение   платных   дополнительных   образовательных услуг  

по программе «Адаптационная группа» с «09» октября 2023 г. ;  

2. Открыть группу по программе «Адаптационная группа». 

3. Утвердить следующий график проведения занятий дополнительных платных 

образовательных услуг:  

- адаптационные занятия 2 раз в неделю 

-  по вторникам и пятницам с октября по май с 16.00 до 17.00  (2 академический 

часа); 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Месяц Дата Итого  

Дней/часов 

Октябрь 9,13,16,20,23,27,30 7/14 

Ноябрь 3,6,10,13,17,20,24,27 8/16 

Декабрь 1,4,8,11,15,18,22,25,29 9/18 

Январь 12,15,19,22,26,29 6/12 

Февраль 2,5,9,12,16,19,23,26 8/16 

Март 1,4,8,11,15,18,22,25,29 9/18 

Апрель 1,5,8,12,15,19,22,26,29 9/18 

Май 3,6,10,13,17,20,24,27,31 9/18 

Итого   65/130 



 

4. Начать работу по оказанию дополнительных платных образовательных услуг 

по мере комплектования групп. 

5. Закрепить за группой платных дополнительных услуг («Адаптационная 

группа») Надсонову Карину Сергеевну. 

6. Утвердить рабочую программу по «Адаптационной группе» (Приложение 1). 

7. Утвердить список учащихся, посещающих дополнительные платные 

адаптационные занятия (Приложение 2). 

8. Назначить ответственной за организацию, контроль и качество оказания 

платных образовательных услуг зам. директора по УВР Смирнову Т.Г. 

9. Смирновой Т.Г., зам. директора по УВР, организовать: 

8.1 Исполнение графика и контроль качества проведения занятий платных 

образовательных услуг.  

8.2 Своевременное размещение текущей информации на информационных 

стендах и на сайте школы. 

9. Утвердить режим работы группы по оказанию платных дополнительных 

услуг (Приложение 3). 

10. Надсоновой К.С., учителю начальных классов, привлеченной для оказания 

платных образовательных услуг: 

10.1.Обеспечить посещаемость воспитанниками дополнительных 

образовательных занятий и их документальное оформление (ведение табеля 

учета  посещаемости). 

10.2.Обеспечить исполнение договоров на оказание платных дополнительных 

образовательных услуг в части реализации  образовательной программы. 

11.Всем работникам при проведении дополнительных платных услуг, 

обеспечить соблюдение требований законодательства в части: санитарных 

норм, правил техники безопасности и охраны труда. 

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ №39 им. Н.П. Жугана                                                           Е.В. Мороз 

 
С приказом ознакомлены: 

Надсонова К.С. 

Смиронова Т.Г. 

 
  



Приложение №1 

                       к приказу № 95 

                   от 06.10.2023 

 
 

Перечень программ 

дополнительных платных образовательных услуг 

МАОУ МО Динской район СОШ № 39 им. Н.П. Жугана 

2023-2024 учебного года 

 

№ п/п Название программы Педагог  

1  Адаптационная группа Надсонова Карина Сергеевна 

 

 
 

 

  



 

Приложение №2 

                                                                                                                                                                                                                               к приказу № 95 

                Первая группа                                                                                                                                                              от 06.10.2023 г. 

 

 

 

№ п/п ФИО ребенка Дата рождения ФИО родителей Адрес Телефон 

1 Белозеров Макар Евгеньевич 09.11.2017 Белозерова Полина Юрьевна Станица Воронцовская, ул.Ленина, д.43 89184391367 

2 Близнюк Мария Алексеевна 08.08.2017 Лютая Кристина Сергеевна Станица Воронцовская, ул.Горького, д.25 89951865156 

3 Гапоненко Степан Сергеевич 26.12.2017 Гапоненко Алена Павловна Станица Воронцовская, ул.Космонавтов, 
д.5 

89002672343 

4 Геза Ксения Викторовна 29.12.2017 Геза Анастасия Сергеевна Станица Воронцовская, ул. 
Социалистическая, д.20 

89189991890 

5 Головнина Дарина Сергеевна 08.03.2017 Головнина Олеся Васильевна Станица Воронцовская, ул.Ровная, д.19/1 89883676390 

6 Кова Яна Дмитриевна 03.06.2017 Кова Маргарита Александровна Станица Воронцовская, ул.Горького, д.14 89182932558 

7 Котилевский Платон 
Денисович 

28.03.2017 Котилевская Елена Георгиевна Станица Воронцовская, 
пер.Космонавтов, д.1 кв.1 

89528215602 

8 Лашко Степан Дмитриевич 25.10.2017 Лашко Ирина Михайловна Станица Воронцовская, 
пер.Космонавтов, д.8/1 

89183604603 

9 Лошкаева Светлана Даниловна 05.04.2017 Лошкаева Юлия Дмитриевна Станица Воронцовская, ул.Ровная, д.28 89182451557 

10 Пляченко Евгения Викторовна 22.06.2017 Пляченко Виктория Викторовна Станица Воронцовская, ул.Ленина, 
д.14/2 

89898034176 

11 Пойманов Егор Денисович 24.10.2017 Пойманова Галина Николаевна Станица Воронцовская, 
пер.Космонавтов, д.4, кв.1 

89183903813 

12 Попова Дарья Романовна 07.09.2017 Попова Марина Юрьевна Станица Воронцовская, ул.Колхозная, 
д.29 

89002519523 

13 Савицкий Ярослав 
Анатольевич  

12.01.2017 Савицкая Янна Михайловна Станица Воронцовская, ул.Красная, д.23, 
кв.4 

89891253111 

14 Черныш Захар Иванович 16.08.2017 Черныш Карина Асадуровна Станица Воронцовская, ул.Ровная, д.21 89181642264 

15 Чижаковская Юлия 
Николаевна 

15.02.2017 Чижаковская Олеся Николаевна Станица Воронцовская, ул.Космонавтов, 
д.10 

89186604117 

 



Приложение №3 

 к приказу № 95 от 06.10.2023г 

 
 

 

Режим работы  

Адаптационной группы МАОУ МО Динской район 

СОШ №39 им. Н.П. Жугана 

2023-2024 учебного года 

 

№ п/п Название программы Педагог Время проведения 

занятий 

1.   Адаптационная группа Надсонова К.С. Понедельник, четверг 

(октябрь-май) с 16:00 до 

17:00 (2 учебных занятия 

по 30 мин. в день) 

 

 
 


		2024-03-06T16:41:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ ПАВЛОВИЧА ЖУГАНА"
	Я являюсь автором этого документа




